1

证券代码：601619   证券简称：嘉泽新能    公告编号：2022-052

债券代码：113039    债券简称：嘉泽转债

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

2022年第一季度主要经营数据公告

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号—行业信息

披露》之《第三号—电力》的要求，宁夏嘉泽新能源股份有限公司（以

下简称“公司”）现将 2022 年第一季度主要经营数据（未经审计）

公告如下：

  发电量(万千瓦时) 上网电量(万千瓦时)
上网电价①

(元/兆瓦时)

经营地区/

发电类型

2022年

1-3月

2021年

1-3月
同比

2021年

1-3月

2020年

1-3月
同比

2022年

1-3月

宁夏

风电 49,124.63 62,032.17 -20.81% 47,199.39 58,985.02 -19.98% 534.38

智能微电网 347.03  490.56 -29.26% 327.60  306.20 6.99%
风电：560

光伏：900

河南

风电 3,325.42 4,753.80 -30.05% 2,777.09② 4,661.66 -40.43% 500.83

天津

风电 727.76  / / 未结算 / / /

合计 53,524.84 67,276.53 -20.44% 50,304.08 63,952.88 -21.34% 532.77

（备注：①上网电价均价（元/千瓦时）（含税）=（燃煤标杆电价+市场化

电力交易电价）的加权均值+可再生能源补贴电价；②河南地区项目之一商水泽

丰风电场一季度暂未结算。）

2022年 1-3月，公司参与电力市场化交易电量为 38,889.20 万

千瓦时，约占总上网电量的 77.3%，较去年同期增长约 5个百分点，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

主要原因是本报告期公司持有的部分项目的基数电量（由电力交易中

心核定）较去年同期减少，市场化交易进一步放开，市场化参与电量

相应增加。

公司 2022 年 1-3 月发电量及上网电量同比降低的主要原因：一

是报告期内公司部分项目所在地区平均风速有所下降；二是 2021 年

下半年，公司完成了宁夏博阳新能源有限公司等 3 个全资子公司股权

转让的工商变更登记手续，加之公司受让的宁夏宁柏产业投资基金

（有限合伙）的工商变更登记手续在报告期内尚未完成，使公司装机

容量同比略有减少。

特此公告。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

董  事  会

二〇二二年四月二十八日